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Z prac samorządu rolniczego
Zakład drobiu już od jednej sztuki - wniosek o pilną 
zmianę przepisów

W dniu 8 lutego 2023 r. Prezes KRIR Wiktor Szmu-
lewicz zwrócił się do Wicepremiera, Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi Henryka Kowalczyka o pilną interwencję 
w zakresie przepisów ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. 
o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt, wprowadza-
jącej do polskiego porządku prawnego nowe przepisy Unii 
Europejskiej dotyczące identyfikacji i rejestracji zwierząt.

Osoby utrzymujące drób przyzagrodowo powinny 
być zwolnione z obowiązku rejestracji zakładu drobiu 
w ARiMR. Wprowadzenie obowiązku rejestracji „zakła-
du drobiu” niezależnie od posiadanej liczby drobiu jest 
dużym zaskoczeniem i wydaje się absurdalne. Zgodnie 
z rozporządzeniem (UE) 2016/429, które wymaga reje-
stracji zakładów, w których utrzymywane są zwierzęta 
lądowe, w tym drób, odstępstwa od tego obowiązku są 
możliwe w przypadku zakładów stwarzających nieistot-
ne ryzyko dla zdrowia zwierząt lub zdrowia publicznego.

Zwolnienie osób utrzymujących drób przyzagro-
dowo z tego obowiązku jest uzasadnione ze względu 
na fakt, że utrzymywanie drobiu w małych ilościach we 
własnych gospodarstwach rolnych czy przy domostwach 
nie stanowi zagrożenia dla zdrowia zwierząt ani zdrowia 
publicznego. Takie działania pozwolą na uwolnienie rol-
ników od dodatkowych obciążeń administracyjnych i po-
zwolą skupić się na głównych działaniach związanych 
z prowadzeniem swoich gospodarstw.

Źródło: KRIR

Będą dopłaty do sprzedanego zboża
– Aby wesprzeć rolników w obecnej, trudnej sytuacji na 

rynku zbóż spowodowanej wojną w Ukrainie, szczególnie 
w województwach do niej przyległych, występuję z wnio-
skiem do Rady Ministrów w sprawie uruchomienia dla nich 
pomocy – poinformował wicepremier, minister rolnictwa 
i rozwoju wsi Henryk Kowalczyk na konferencji prasowej. – 
Równocześnie wystąpiliśmy z wnioskiem do Komisji Europej-
skiej (KE), aby pomoc ta mogła być sfinansowana z rolniczej 
rezerwy kryzysowej KE – dodał wicepremier Kowalczyk.

Wsparcie będzie polegało na dopłatach dla rolników 
do sprzedanych zbóż: pszenicy i kukurydzy. Jak poinfor-
mował wicepremier, obecnie jest przygotowywane roz-
porządzenie w tej sprawie.

Finansowanie wsparcia
Szef resortu rolnictwa poinformował, że ze względu 

na to, że nie można jeszcze w tym momencie stwierdzić, 
ile środków uda się uzyskać z Unii Europejskiej, jedno-
cześnie przygotowujemy analogiczny krajowy mecha-
nizm wsparcia.

Wysokość dopłat do sprzedanych zbóż
Wysokość dopłat będzie uzależniona od odległości da-

nego województwa od portów, ponieważ ta wpływa na cenę 
zbóż. Najwyższe dopłaty będą więc dla rolników z woje-
wództwach graniczących z Ukrainą, w których sytuacja jest 
najtrudniejsza: podkarpackiego i lubelskiego. Tam rolnicy 
będą mogli otrzymać 250 zł do sprzedanej tony pszenicy. 
W województwach: małopolskim, świętokrzyskim, mazo-
wieckim, podlaskim rolnicy otrzymają dopłatę 200 zł. Rol-
nicy z pozostałych województw otrzymają 150 zł.

Pozostałe zasady przyznawania pomocy
Kwota pomocy będzie zależała od zadeklarowanych 

wcześniej w ARiMR powierzchni upraw pszenicy i kuku-
rydzy. Pomoc będzie udzielana do 60 proc. plonu i do po-
wierzchni 50 hektarów upraw.

Maksymalne kwoty dopłat do hektara będą także za-
leżały od województwa i będą wynosiły:
• lubelskie, podkarpackie: 825 zł do ha pszenicy, 1050 zł 

do ha kukurydzy;
• małopolskie, świętokrzyskie, mazowieckie, podlaskie: 

660 zł do ha pszenicy, 840 zł do ha kukurydzy;
• pozostałe województwa: 495 zł do ha pszenicy, 630 zł 

do ha kukurydzy.
Wniosek będzie miał prostą formę i będzie go można 

złożyć w dowolnym momencie do końca maja br. Jedy-
nym dokumentem, które będzie należało złożyć, oprócz 
wniosku, będzie dowód sprzedaży w postaci faktury. Będą 
uznawane faktury wystawione od 15 grudnia 2022 roku do  
31 maja 2023 roku. Dzięki temu rolnicy nie będą musieli cze-
kać ze sprzedażą zboża na uruchomienie mechanizmu. Data  
15 grudnia 2022 r. wynika z tego, że tego dnia doszło do 
znaczącego spadku cen zbóż na rynkach światowych.

Oczekiwania a możliwości
– Rolnicy oczekują ograniczenia lub wręcz zatrzyma-

nia importu zbóż z Ukrainy. To oczywiście niemożliwe. 
Natomiast możemy wprowadzić ograniczenia jakościowe 
i to robimy – powiedział wicepremier Kowalczyk. Szef re-
sortu rolnictwa zapewnił, że prowadzone są wzmożone 
kontrole jakości zboża ukraińskiego – aby nie psuć rynku 
zbóż i pasz oraz ze względów bezpieczeństwa.

Wicepremier poinformował, że działania, które są 
potrzebne w sytuacji nadmiernego napływu pszenicy 
i kukurydzy z Ukrainy to: usprawnienie działania kory-
tarzy solidarnościowych, zwiększenie możliwości prze-
ładunkowych naszych portów (które już się odbywa), 
opróżnienie magazynów przed następnym sezonem 
żniwnym, a także – budowa magazynów zbożowych oraz 
nowe środki transportu. – Celem jest dalszy eksport zbóż 
w miejsca docelowe, głównie do Afryki Północnej – pod-
kreślił wicepremier.

Źródło: MRiRW
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Posiedzenie Rady Powiatowej PIR Powiatu Człuchowskiego

Pomorska Izba Rolnicza w fotograficznym 
obiektywie

Posiedzenie Rady Powiatowej PIR Powiatu Kościerskiego

Posiedzenie Rady Powiatowej PIR Powiatu Kartuskiego
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Posiedzenie Rady Powiatowej PIR z Powiatu Starogardzkiego

Posiedzenie Rady Powiatowej PIR Powiatu Puckiego Posiedzenie Pomorskiej Rady Rolnictwa

Posiedzenia Rady Powiatowej PIR Powiatu Lęborskiego
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Mechanizacja i automatyza-
cja prac są nieodłącznym 
elementem współczesnego 

rolnictwa. Postęp technologiczny na 
dobre zagościł także i na polskich 
polach. Wysłużone Ursusy i Bizony 
zostały zastąpione przez warte setki 
tysięcy złotych nowoczesne i wydaj-
ne maszyny. Wraz z rozbudową par-
ków maszynowych, rosną także ocze-
kiwania rolników wobec produktów 
ubezpieczeniowych zapewniających 
ochronę sprzętu rolniczego.

Agrocasco w nowym wydaniu
W odpowiedzi na te potrzeby, Towarzystwo Ubez-

pieczeń Wzajemnych „TUW” opracowało nowy pakiet 
Agrocasco. Sprzęt rolniczy może zostać objęty ochroną 
ubezpieczeniową w jednym z trzech wariantów: Mini, 
Standard i Super dopasowanych do różnych potrzeb 
klienta. Dodatkowo, w ramach pakietu znalazły się także 
ubezpieczenia: szyb sprzętu rolniczego, następstw nie-
szczęśliwych wypadków  operatorów i pasażerów sprzę-
tu rolniczego, ochrony prawnej oraz odpowiedzialności 
cywilnej  z tytułu międzysąsiedzkich usług maszynowych.

Ochrona nie tylko dla nowych maszyn
Nowe Agrocasco w TUW „TUW” trafia w potrze-

by klientów poszukujących szerokiego zakresu ochro-
ny ubezpieczeniowej zarówno dla nowego sprzętu, jak 
i sprzętu, który lata świetności ma już za sobą. 

W wariancie MINI, w atrakcyjnej cenie, sprzęt rolni-
czy zostaje objęty ochroną przed zdarzeniami losowymi 
(m.in. pożar, powódź, upadek drzew lub masztów, zapa-
danie lub osuwanie się ziemi) występującymi relatywnie 
rzadko, ale za to często skutkującymi poważnymi znisz-
czeniami. W wariancie tym nie występują ograniczenia 
wiekowe względem sprzętu zgłaszanego do ubezpiecze-
nia, a czynności związane z zawarciem umowy ubezpie-
czenia zostały ograniczone do niezbędnego minimum. 

Kradzież w STANDARDZIE
Wariant STANDARD zapewnia ubezpieczenie w for-

mule All Risks (wszystkie ryzyka), dzięki czemu w za-
kresie ubezpieczenia mieszczą się wszystkie najczęściej 
występujące rodzaje szkód w sprzęcie rolniczym, w tym 
spowodowane kradzieżą lub usiłowaniem kradzieży. 
W ostatnich latach bowiem łupem złodziei coraz częściej 

stają się nie tylko luksusowe samo-
chody, lecz także drogie ciągniki lub 
maszyny rolnicze. 

Ubezpieczenie obejmuje tak-
że koszty holowania lub transportu 
oraz wartość płodów rolnych znisz-
czonych wskutek szkody powstałej 
w trakcie transportu ubezpieczo-
nym sprzętem rolniczym. Jeśli wiek 
sprzętu rolniczego w dniu powstania 
szkody nie będzie przekraczał 15 lat, 
odszkodowanie będzie przysługiwać 
także za szkody powstałe w wyniku 
awarii spowodowanej przedosta-
niem się do wnętrza sprzętu rolnicze-
go ciała obcego lub przegryzieniem 

przez zwierzęta (np. gryzonie, kuny) wiązek elektrycz-
nych, a także za uszkodzenie ogumienia, powstałe bez jed-
noczesnego uszkodzenia innych części sprzętu rolniczego.

Ochrona dla wymagających
Wariant SUPER jest odpowiedzią na potrzeby klien-

tów poszukujących produktu ubezpieczeniowego zapew-
niającego najwyższy poziom ochrony. Jego wyróżnikiem 
jest brak jakichkolwiek franszyz i udziałów własnych 
w szkodzie. W tym wariancie zakres ochrony ubezpiecze-
niowej, dostępny w wariancie STANDARD, został dodat-
kowo rozszerzony o uszkodzenia szyb sprzętu rolniczego, 
powstałe bez jednoczesnego uszkodzenia innych części, 
a także o koszty wynajęcia zastępczego sprzętu rolniczego. 
W trakcie trwania umowy ubezpieczenia klient ma zagwa-
rantowaną stałą sumę ubezpieczenia, a w przypadku po-
wstania szkód częściowych - zniesienie konsumpcji sumy 
ubezpieczenia oraz zniesienie amortyzacji części, aż do 
przekroczenia przez sprzęt rolniczy wieku 15 lat. Limity 
odpowiedzialności mające zastosowanie w wariancie SU-
PER należą do jednych z najwyższych na rynku.

Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW” za-
chęca do skorzystania z oferty ubezpieczenia sprzętu rol-
niczego Agrocasco, w celu poznania bliższych informacji 
zapraszamy do odwiedzania strony internetowej www.
tuw.pl, jednostek terenowych Towarzystwa Ubezpieczeń 
Wzajemnych „TUW” lub skontaktowania się z agentami 
na terenie całego kraju, którzy udzielą wszystkich nie-
zbędnych informacji i pomogą w wyborze optymalnego 
wariantu ubezpieczenia. 

Informacja stanowi materiał promocyjny Towarzystwa 
Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW“ z siedzibą w Warszawie  

02-793 Warszawa, ul. Raabego 13

Nowy pakiet Agrocasco w ofercie  
Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW”


